
VÁLASZTÁSRA
KÉSZÜLVE

Bizakodva tekint a május-
ban esedékes tisztújító kong -
resszusra, ahol, ha újravá-
lasztják, Meleg János a har-
madik ciklusára kap bizal-
mat – ami, valljuk be, nem
gyakori a szervezet élén.
Van véleménye múltról, je -
lenről és van víziója a jövő-
ről, amit el is mondott be -
szélgetésünk során. 

(4. oldal)

RÉGI-ÚJ ELNÖK A
NŐI TAGOZATNÁL

Beszámoló és tisztújító
küldöttértekezletet tar-
tott a Vasutasok Szak-
szervezete Női Tagozata
március 29-én. A tagozat
vezetőjévé egyhangú sza-
vazással ismét Hercegh
Máriát, helyettesévé pe -
dig ismét Boros Ákos
Attilánét választották
meg a küldöttek. 

(3. oldal)

JAVULÓ HELYZET
AZ RCH-NÁL

A gyengébb január és feb-
ruár után a márciusi szá-
mok már jobbak, tervkö-
zeli helyzetbe került az
RCH – hangzott el a KÜT
március 27-ei ülésén. Vál-
tozik a vizsgáztatási rend-
szer, s eldőlt, szeptember-
ben lesz központi családi
napi ünnepég. 

(7. oldal)

A „DÉLIBEN”
A HELYZET

NEM RÓZSÁS
Őrjáratunk ezúttal nem
ment messzire, célunk a
hányatott sorsú, min-
denképpen több figyel-
met érdemlő Budapest
Déli pályaudvar volt. Jó
szokásunkhoz híven
tagjaink munkakörül-
ményeit vizsgáltuk meg
alaposan. 

(2. oldal)

Kongresszus: május 12.

Döntsünk!
Megyünk-e tovább a megkezdett úton?

(4. oldal)
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MUNKAVÉDELMI ŐRJÁRAT

ejárásunk célja az állo­
más munkahelyein ész­
lelt, munkavédelem­
mel, munkakörülmé­
nyekkel összefüggő
problémák, hiányossá­
gok feltárása és azok

megszüntetésének kezdemé­
nyezése, ezzel a munkakörülmé­
nyek javítása, a munkahelyek
biztonságosabbá tétele. 

Érthetetlen 
Kiemelten vizsgáltuk az állo­

más épületének 2. emeletén  a
MÁV Zrt. munkavállalói számára
kialakított munkahelyeket és
szociális helyiségeket. Hamar fel­
tűnt, hogy hiányos a főrendelke­
ző és az utastájékoztató közös
helyiségének álmennyezete,
amit sürgősen pótolni kell, s az
egész felületen el kell végezni a
szükséges karbantartást. Nem
tudtuk nem észrevenni, hogy
időszerű lenne egy tisztasági fes­
tés, a régi konnektorok, villany­
kapcsolók cseréjével együtt. Az
utastájékoztató munkaállomásá­
nak vizsgálata során tapasztal­
tuk, hogy a főrendelkező munka­
állomás (pódium) emelt padlójá­
nak egy része belóg az utastájé­
koztató munkaasztala alá, mely
ergonómiai szempontból kedve­
zőtlen az ott szolgálatot teljesítő
munkavállalók számára. A főren­
delkező részére figyelésre kijelölt
monitorok száma foglalkozás ­
egészségügyi szempontból ag ­
gasztó, ezért mindenképpen fe ­
lül kell vizsgálni. A munkavédel­
mi szabályzat helyi függeléke
szerint ugyanis a főrendelkező,
valamint az utastájékoztató sem
minősül „képernyős munkakör­
nek”, amelyre speciális előírások
vonatkoznak. Az itt tapasztalt
helyzet számunkra érthetetlen, a
két munkakört hivatalosan is
képernyős munkakörré kell mi ­
nősíteni. 

Zsúfolt öltözők, hiányzó
zuhanyfüggönyök

Nem találtuk jobb állapotban
az állomási szolgáltatások koor­

dinátora számára kijelölt munka­
helyet sem. Mielőbbi tisztasági
festésre, az elhasznált konnekto­
rok, villanykapcsolók cseréjére,
valamint az álmennyezet kar­
bantartására itt is nagy szükség
van. Hasonló helyzet fogadott
minket a 245­ös számú női mel­
lékhelyiségben is, ahol az ál ­
mennyezet szintén karbantartás­
ra szorul, pótolni kell a hiányzó
elemeket és a tisztasági festést is
el kell végezni. 

Az öltözők és a vizesblokkok
vizsgálatát sem hagytuk ki. Az
öltözőszekrények többségében

régiek, elhasznál­
tak. Új, korszerű (le ­
mez) öltözőszekré­
nyek be szerzését
ja  vasoljuk. Mindkét
öltözőben tapasz­

taltuk, hogy a zsúfolt szekrényso­
rok közé sem padokat, sem szé­
keket nem helyeztek el, csak
odébb, az öltözők egyik oldalán
van néhány ülőalkalmatosság. Ez
ellenkezik az előírással. 

Azt javasoltuk, hogy ki kell
jelölni még több öltözőhelyisé­
get, s azokat előírásszerűen be ­
rendezni. Az álmennyezet ezek­
ben a helyiségekben is karban­
tartást igényel, s a tisztasági fes­
tés is sürgető. 

A vizesblokk zu hanyzó részén
pótolni kell a tusolók zuhanyró­
zsáját, lábrácsokat, kapaszkodó­
kat és zuhanyfüggönyöket kell
biztosítani. 

Budapest Déliben a helyzet nem rózsás
Őrjáratunk ezúttal nem ment messzire. Célunk a há -
nyatott sorsú, mindenképpen több figyelmet igény-
lő Budapest Déli pályaudvar volt. Jó szokásunkhoz
híven tagjaink munkakörülményeit vizsgáltuk meg
alaposan.

B

Kedvező változások
Január vége, az 50-es vonalon tett őrjáratunk óta nem telt el sok idő, de a Vasutasok

Szakszervezetének köszönhetően a „múlt árnyai” ott kicsit hátrébb húzódtak.
Munkavédelmi őrjáratunk január 30-án járt az 50-es vonalon. Az ott tapasztaltakról

újságunk oldalain februárban számoltunk be. Most örömmel adunk hírt arról, hogy láto-
gatásunk nem múlt el nyomtalanul, a bejárás után az általunk jelzett hiányosságok jelen-
tős részét orvosolta a munkáltató.

Mágocs-Alsómocsolád állomás forgalmi irodájában a kifogásolt hibát a TIZO szakembe-
rei a bejárást követően azonnal elhárították, a munkák befejezése után az érintésvédelmi
felülvizsgálatot is elvégezték.

Hidas-Bonyhád állomás végpont felőli oldalán a II. és III. sz. vágányok között az évek
óta fedetlen aknát ottjártunk után szinte azonnal jól látható módon megjelölték, körbe-
kerítették, s azóta már előírásszerűen le is fedték. A végponti váltókezelői őrhely festé-
sét a munkáltató saját erőből fogja elvégezni.

Több állomáson volt gond a megfelelő minőségű ivóvíz hiánya. Ezeken a szolgálati
helyeken a munkavállalók a jövőben palackos vizet fognak kapni.

Azokon a szolgálati helyeken, amelyeken a helyiségeket vegyestüzelésű kályhákkal
fűtik, az ott szolgálatot teljesítő munkavállalók dupla mennyiségű tisztálkodószert kap-
nak október 1. és március 31. között. 

Köszönjük a munkáltató gyors és hathatós intézkedését.

Nem volt hiába
A cikk írásakor kaptuk a jelzést, hogy kezdeményezé-

sünknek köszönhetően a munkahelyek festése hamarosan
meg fog történni. Egy lépéssel közelebb kerültünk a kel-
lemesebb munkakörnyezethez. Köszönjük a gyors intéz-
kedést. P é k  K á r o l y
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Talán közhely,
de igaz: úgy
eltelt a jelen-

legi ciklus négy
éve, mintha csak
tegnap lett volna a
2019. május 17-ei
tisztújító kong-
resszusunk, ami
után együtt újra
megkezdtük a
munkát.

Lehet, hogy azért tűnik egy
szempillantásnak a mögöttünk álló
1456 nap, mert rengeteg feladatunk
volt, az élet számtalan kihívás elé
állította szervezetünket és tagja -
inkat.

Világjárvány, karantén, gazdasá-
gi válság, energiaválság, háború a
szomszédban. Ez még – ahogy
mondani szokták – gombócból is
sok. A mögöttünk lévő időszakban
drámaian alakult emberi sorsok,
sokszor tragédiák pedig felfogha-
tatlanok és elfogadhatatlanok.

Ilyen környezetben és hatások
közepette kellett tagjaink érdek-
képviseletét, érdekvédelmét a leg-
magasabb fokon ellátni, s egyben
biztosítani a Vasutasok Szakszerve-
zete működési feltételeit.

Vallom – és tagjaink remélem
tapasztalták is –, hogy a legszigo-
rúbb karantén idején sem álltunk
meg egy percre sem. Tettük a dol-
gunkat, mert tennünk kellett.
Hiszen tagságunk ezt jogosan el -
várta és elvárja.

Ebben a négy évben rengeteget
tanultunk mi is. Mindennapi esz-
közként kezdtünk új technikákat
használni, s megtapasztaltuk, hogy
sokszor nem – vagy nem jól – mű -
ködnek a régóta bevált eszközök és
módszerek. 

Új, eddig szokatlan megoldáso-
kat kellett találni annak érdekében,
hogy eredményeket érjünk el. És az
eredmények nem is maradtak el,
bár néha kompromisszumokat kel-
lett kötnünk. 

A viharok még korántsem vonul-
tak el a vasutasok, a munkások feje
fölül, de jó úton haladunk, hogy
újjáépítsük és megerősítsük meg-
tépázott közösségeinket. Mert erőt
csak a közösség, a tagok közössége
adhat. S erőre a következő négy
évben is szükség lesz. Lehet, hogy
többre, mint valaha.

Meleg János
elnök

JEGYZET
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1456 nap

„Az egész szakszervezeti mozgalomnak,
így a Vasutasok Szakszervezetének, és
rétegszervezeteként a Női Tagozatnak is
számtalan új gonddal, kihívással kellett és
kell még ma is szembe nézni: covid­világ­
járvány, gazdasági válság, száguldó inflá­
ció, háború a szomszédban. Mindezek
szétzilálták a személyes emberi kapcsola­
tokat, családok ezreinek létfeltételeit
ingatták meg, a háború pedig elhozta az
életünkbe az állandó szorongást, a jövő
iránti ag godalmat.

Ilyen körülmények között tovább folyta­
tódott a szakszervezetek jogosítványainak
megnyirbálása, az érdekegyeztetés rend­
szerének kiüresítése, a sztrájkok szinte
teljes ellehetetlenítése, nagymértékben
megnehezítve a mozgalmi életet. Mind­
ezek ellenére talpon maradtunk és dol­
goztunk. Azzal a szándékkal jöttünk ma
össze, hogy folytatjuk a tagozat 33 évvel
ezelőtt megkezdett munkáját – a mostani
küldöttértekezlettel új lendületet adva a
jelen kihívásaival való küzdelemhez”  –
hangzott el az értekezlet megnyitó beszé­
dében.

A küldöttértekezlet munkáját segítő
bizottságok megerősítése, az ügyrend
elfogadása után a tagozat beszámolójá­
nak tárgyalása következett, mely során az
egyes szakterületek gondjait felvető hoz­
zászólások hangzottak el. Szó esett töb­
bek között a személypénztáros kolléga­
nők munkájában bekövetkezett változá­
sokkal összefüggő jelentős jövedelem­
csökkenésről, a minimálbér emelkedésé­
vel a pályakezdő és az idősebb, több évti­
zedes vasúti gyakorlattal rendelkező dol­
gozók kö zött kialakult bérfeszültségről, a
jegyvizsgálói munkakörökben fennálló
létszámhiány miatti gondokról, valamint
különösen a női dolgozókat érintő egész­
ségkárosodási kockázatokat jelentő ener­

giatakarékossági intézkedések bevezeté­
sével kapcsolatos problémákról.

A küldöttértekezlet a beszámoló elfoga­
dását követően kisebb módosításokkal
ak tualizálta a Tagozat szervezeti és műkö­
dési szabályzatát.

A tisztújítás során a Női Tagozat vezető­
jévé egyhangúan ismét Hercegh Máriát,
he lyettes vezetőjévé pedig ismét Boros
Ákos Attilánét választották meg a kül ­
döttek. Megerősítették a területek dele­
gáltjait is.

A nőbizottság új összetétele
a következő időszakra:
Kollár Sándorné tiszteletbeli örökös tag
Hercegh Mária tagozatvezető
Boros Ákos Attiláné 

tagozatvezető­helyettes.
Váczi Gabriella Anita Budapest Terület
Vargáné Juhász Erika Debrecen
Szűcsné Tóth Csilla Miskolc
Zolcsák Katalin Záhony
Binder Anita Szombathely
Klock Mónika Pécs
Németh Erika Szeged
Gargya Andrea egészségügy
Farkasné Szabó Eszter

gazdasági társaságok
Varga Tünde Gabriella utazó
Kolozsi Annamária gépész
Kvaka Mihályné nyugdíjas

A tisztújítás után elfogadták a Női Tago­
zat 2023­2027 közötti időszakra szóló
programját.

A küldöttértekezlet aktívan, jó hangu­
latban telt, reményt adva arra, hogy a
tagozat, a nőbizottság az új tagokkal ki ­
egészülve sikeresen tud majd megküzde­
ni az előttünk álló kihívásokkal.

K o l l á r  S á n d o r n é
örökös tag

Tisztújítás

Egyhangú szavazás:
régi-új vezető

a VSZ Női Tagozatánál 
Beszámoló és tisztújító küldöttértekezletet tartott a Vasutasok Szak-
szervezete Női Tagozata március 29-én. Az eseményen a VSZ vezeté-
sét Horváth Csaba szervezetpolitikai alelnök képviselte. A tagozat
vezetőjévé egyhangú szavazással ismét Hercegh Máriát választották a
küldöttek. 
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Bizakodva tekint a májusban esedékes tisztújító kongresszus-
ra, ahol, ha újraválasztják, Meleg János a harmadik ciklusára
kap bizalmat – ami, valljuk be, nem gyakori a szervezet élén.
Van véleménye múltról, jelenről és van víziója a jövőről, amit
el is mondott beszélgetésünk során.

INTERJÚ MELEG JÁNOSSAL, A VASUTASOK SZAKSZERVEZETÉNEK ELNÖKÉVEL
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rán mindig volt „kavics” a meg-
választott vezetők között. Ebben
a két ciklusban azt láthatták a tag-
jaink, tisztségviselőink, hogy az
ügyvezetés egységes. Er re az egy-
séges cselekvésre szükség volt
an nak érdekében, hogy sikeresek
legyünk. Nem gondoltam volna,
hogy ennyi külső behatással kell
megküzdenünk. 

Megoldást kellett keresni a Co -
vid-helyzetre, az orosz-ukrán há -
ború okozta állapotra, a brutális
inflációra és a gazdasági válság
kezelésére. 

Meggyőződésem, hogy egy tör-
ténelmi visszatekintés igencsak
po zitívan fogja értékelni az elért
eredményeinket.

Miben kellene jobbnak lenned?
Erre nehéz a válasz. Egy szerve-

zetet vezetni kell. Nem csak jó ér -
dekvédőnek kell lennie az elnök-
nek, hanem a kollégái tevékeny-
ségét is koordinálni, irányítani,
ér tékelni kell és adott esetben a
hatékonyabb munkavégzés érde-
kében határozottan fellépni. Ezt a
témakört a kelleténél humánu -
sab ban kezeltem eddig.

És a Vasutasok Szakszerveze-
tén hogyan jobbíthatunk?

Erre a válasz benne van az elő -
ző gondolatmenetben.

Konkrétabban?
A főállású tisztségviselőknek

na  gyobb sebességre kell kapcsol-
niuk a következő négy évben.

Több lesz a feladat, nagyobb
kreativitásra, alázatra lesz szüksé-
ge annak, aki vállalja a középszer-
vezeti tisztséget.

Ahhoz, hogy jól működjön egy
érdekvédelmi szervezet, fontos a
környezet, esetünkben a munkál-
tató, illetve a társ-szakszerveze-

Nyolc év elnökség után úgy
hírlik, harmadszor is megméret-
teted magad. Látszik már kihí-
vód?

Nyolc év alatt rengeteg kihívás-
nak kellett megfelelni, és azt gon-
dolom, ezekre jó megoldásokkal
reagáltunk. Biztos, hogy a követ-
kező ciklus sem lesz sétagalopp
és egy jó vezetésre, összeszokott
csapatra van szükség annak érde-
kében, hogy a szakszervezetünk
érdekvédelmi munkája a továb -
biakban is magas színvonalú
legyen.

Nyolc évvel ezelőtt elindultunk
egy úton, tudtuk, honnan, hová
szeretnénk eljutni. Kijelöltük az
ál  lomásokat, amelyeken keresztül
kell haladnunk ahhoz, hogy meg-
érkezzünk a végállomásra. 

A következő négy év szükséges
ahhoz, hogy a szervezetünk a leg-
jobb, legmodernebb, stabil anyagi
háttérrel rendelkező magyar szak-
szervezet legyen.

Az eddigi sikerek arra ösztö-
nöztek, hogy folytassuk a meg-
kezdett munkát, és az alelnök kol-
légáimmal készen állunk az új
megmérettetésre a kongresszu-
son. 

Talán úgy vélik, hogy remény-
telen vállalkozás… te viszont
biz tosan reméled, hogy nyolc év
tapasztalat után ismét elnök le -
szel. Sikeresnek véled az elmúlt
éveket?

Azt gondolom, nemcsak az a
kérdés a kongresszuson, hogy én
elnök leszek-e, hanem az is, hogy
az ügyvezetés bizalmat kap-e a
folytatáshoz.

A nyolc év „házasság” ajtócsap-
kodás nélkül zajlott le közöttünk.
Szakszervezetünk történelme so -

tek hozzáállása. Mintha a mun-
káltató – és a tulajdonos – konst-
ruktívabb lett volna a kétségtele-
nül nehéz bértárgyalások során.
Hogy látod?

A MÁV vezetésével az elmúlt
nyolc évben is korrekt együttmű-
ködésünk volt. 

Voltak ugyan egyes vállalatok-
nál néha súrlódások, ezeket azon-
ban vezetői szinten mindig ered-
ményesen tudtuk kezelni. 

Ami a tulajdonosi hozzáállást ille-
ti, az új miniszter kinevezése meg-
lepően pozitív változást ho zott az
ér dekvédelmi munkánkba. Komoly
partnerként te kintenek a szakszer-
vezetünkre, és ez mindenképpen
óriási előre lépés.

Mit gondolsz a többi vasutas-
szakszervezet együttműködési
készségéről?

„SZAKSZERVEZETÜNK VOLT,  



Sokáig tudtunk a MOSZ-szal
is együtt menetelni, de a volt
munkáltatói attitűddel rendelke-
ző ve zetés mentalitását nem
tudjuk tolerálni. 

A nehéz időszakban elvárható
lenne tőlük is a szolidaritás az
egoizmussal szemben. De vala-
mennyi szakszervezettel korrekt
kapcsolatunk van.

Több mint egy éve felbuk-
kant egy magát korrektnek
tartó szervezet is, ám gyakran
úgy tű nik, pont a korrektség
hiányzik belőlük. Felőlük mit
gondolsz?

Igen! Valóban megjelent egy
gyülekezet, amelyről nem lehet
még most kideríteni, kik és mi -
lyen célból segítik őket. 

Történelmünk során tudnék
több ilyen „szakszervezetet” em  lí -

te ni, melyek munkáltatói segít-
séggel jöttek létre, megosztani
az erőket. 

Ez a most említett csoport
annyiban rosszabb, hogy szak-
szervezetekből kiebrudalt, telhe-
tetlen, végtelenül gonosz, rosszin-
dulatú emberek alkotják. Veze-
tőjük is egy nagy balek, hi szen
nem látta át, mi folyik kö rülötte
azok után, hogy Gaskó Istvánt
megpuccsolták. Egy nagy „sakk-
játék” szenvedő alanya lett –
egyszer talán elmesélem az egész
sztorit –, mert a VDSZSZ-ben
már vállalhatatlan volt. A puccs
felfalta „gyerme két”, hi szen köz -
ismert, hogy az árulást szeretik,
az árulót vi szont mindenki meg-
veti.

Mi viszont továbbra is ma -
radjunk korrektek, annál is in -

kább,  h iszen a  t i sztú j í tó
kongresszusra készülünk. Ho -
gyan lá tod a VSZ jövőjét, füg-
getlenül a választások eredmé-
nyétől?

Szakszervezetünk volt, van,
lesz! 

Bízom benne, hogy bizalmat
kapunk a folytatásra és egy dina-
mikus, magát megújítani képes
erős, vezető szerepet betöltő szak -
szervezet maradunk. 

Legnagyobb feladatomnak te -
kintem a fiatalok bevonását a
szakszervezeti munkába annak
érdekében, hogy 2027-ben a
generác ióvá l tás
zökkenőmentesen
végbe menjen.

D o l h a i
J ó z s e f
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Bízom benne, hogy bizalmat kapunk a folytatásra
és egy dinamikus, magát megújítani képes erős,
vezető szerepet betöltő szak szervezet maradunk.



nek aláírt 2023. évi pénzügyi záradé-
ka, ami pedig az alapja a pénzügyi
folyósítás megkezdésének. Forrás nél-
kül nehéz helyzetben vagyunk és lik-
viditási ne hézséget eredményezhet,
ha a MÁV-Start Zrt. mint legnagyobb
hálózati felhasználónk nem jut költ-
ségvetési forráshoz, és nem fogja
tudni fizetni a MÁV Zrt.-nek a háló-
zathozzáférési díjakat. 

A negyedik napirenden belül dr.
Nemeskéri-Kutlán Endre jogi főigaz-
gató a szervezeti változásokkal kap -
cso latos létszámváltozások következ-
ményeiről, az üzemi tanácsi és mun-
kavédelmi képviselők választásáról
adott iránymutatást. A forgalmi terü-
leten a területi igazgatóságok forgalmi
osztályai alá bekerültek a március 1-
jétől megszűnt üzemirányítási főnök-
ségek munkavállalói. 

A megnövekedett munkavállalói lét-
szám ellenére Budapesten és Szege-
den nem kell újabb tagokat megvá-
lasztani, Miskolcon, Debrecenben, Pé -
csett és Szombathelyen azonban há -
rom hónapon belül 2-2 új üzemita-
nács-tag megválasztásával ki kell egé-
szíteni a testület létszámát.

A napi pihenőidő nem része
a heti keretnek

Részletes tájékoztatást adott az Eu -
rópai Unió bíróságán a napi pihenő-
időt szabályozó uniós irányelv ér tel -
mezésével kapcsolatban született elő-
zetes döntésről. 

A döntés lényege, hogy a napi pihe-
nőidő önállóan, a heti pihenőidőtől
függetlenül illeti meg a munkavállaló-
kat. Ennek kapcsán a jogalkotónak
lesz feladata, hogy megteremtse az
uniós irányelv és a magyar jogszabá-
lyok összhangját. A kialakult helyzet-
ről és lehetséges megoldásokról – töb-
bek között – a közszolgáltató cégeket
tömörítő STRATOSZ, de a Ma gyar
Munkajogi Társaság is kon ferenciát
tart a közeljövőben. A munkáltatási
gyakorlat azonban még nem változik,
mivel a vezényléseket to vábbra is a
hatályos magyar jogszabályok alapján
kell elkészíteni és kiadni.

Különféléken belül rendkívüli élet-
helyzetbe került három munkavállaló
szociális segélykérelméről és egy
munkabérelőleg kérelemről döntött a
testület, majd a KÜT elnöke tájékoz-
tatta a testület tagjait aktuális kérdé-
sekről. 

A következő KÜT ülés időpontja:
2023. április 25.

B o d n á r  J ó z s e f
KÜT elnök

ban drasztikusan lelassítja az ellátá-
si folyamatokat. Várható, hogy az anyag-
és eszközellátásban fennakadások,
késedelmek lesznek, illetve egyes szol-
gáltatások sem állnak rendelkezésre,
amíg ez a jóváhagyási fo lyamat ki nem
alakul és át nem áll rá a rendszer. A
végrehajtást leginkább a hálózati ke -
retszerződések érintik. Ezek nagyobb
értékük miatt közbeszerzési eljárások.
A közbeszerzési el járások az összeg-
zett igények alapján indulnak meg, de
a folyamat legalább fél évet vesz igény-
be, vagyis ha ma el indul egy, legkoráb-
ban ősszel jelenik meg a végrehajtási
pontokon az adott anyag. Mivel jelen-
leg nincs elfogadott üzleti terv, és a
jóváhagyási folyamat összetettebb lett,
az eljárások megindítása is húzódik,
így a területeken ta pasztalható hiá-
nyok várhatóan nem fognak hamar
megoldódni.

A KÜT tagjai felvetették, hogy álta-
lános kisgépek évek óta nem érkeztek,
de az új technológiák és a modern
anyagok megjelenése miatt szükség
lenne az új eszközökre. Válaszként
elhangzott, hogy a szűkös források kö -
zött a priorizálás a szakmai terület fel-
adata. Felvetődött a piackutatás az ak -
kumulátoros kisgépek beszerzésével
kapcsolatban, azonban a beszerzés
alapvetően nem tudja elvégezni a mű -
szaki igény specifikálását, a műszaki
területnek kellene meghatároznia azo-
kat az új paramétereket, amelyek alap-
ján a gépeket szeretné beszerezni. A
beszerzés csak ezt követően tud segí-
teni. A klímaberendezések hiánya a
berendezések leállásához vezethet, ami
kihat a vasúti közlekedés szolgáltatási
színvonalára. Ennek kapcsán folyamat-
ban van a jelenlegi hálózati keretszer-
ződés kimerülését követően új keret-
szerződés kiírása, de az említett folya-
matok miatt ez is akadozik, illetve
késedelem várható. A munkavédelmi
eszközök beszerzése folyamatos kell
legyen, ezek beszerzésének jóváha-
gyásához a szükséges indoklást a mi -
nisztériumnak beadtuk.

Forrás nélkül, nehéz helyzetben
Harmadikként Bakos Krisztina kont -

rolling igazgató hangsúlyozta, hogy a
2022-es év legnagyobb problémáját az
energiaárak emelkedése okozta. 

A 2023. évi üzleti tervet a társaság a
tulajdonos által elvárt határidőre elké-
szítette, de azt a költségvetési törvény
2022. decemberi módosítása miatt
nem fogadták el. A költségvetési hiány
miatt takarékoskodást várnak el.
Jelenleg nincs a MÁV START Zrt.-

költségvetési törvény
2022. decemberi mó -
dosítása miatt a tulaj-
donos nem fogadta el
a MÁV Zrt. idei üzleti
tervét, így a vállalat-

nak nincs pénzügyi záradéka, ami
pedig az alapja a pénzügyi folyósí-
tás megkezdésének – hangzott el a
Központi Üzemi Tanács március
végi ülésén. Ez roppant nehéz
helyzetbe hozza a vállalatot.

A KÜT ülésén elsőként Kovács Ta -
más humánerőforrás-gazdálkodási
igazgató elmondta, hogy a 2023. évi
bér tömeg- gazdálkodás szabályai je -
lenleg tervezés alatt vannak. A hatá-
lyos utasítás szerint végleges zárolás
esetén a bértömeg 70 százalékát lehet
felhasználni és 30 százalék kerül a
közös „kasszába”. Az üres, de nem zá -
rolt pozíció esetében a bértömeg 40
százalékával bővítik az üres pozíció
feladatainak ellátásával összefüggő,
határozott idejű juttatási ke retet, egy-
szeri kifizetésre. Dolgoznak azon,
hogy a gyesen, gyeden, fizetés nélküli
szabadságon lévők ideiglenesen üres
pozíciója esetében a bértömeggazdál-
kodást hogyan alkalmazzák. A MÁV
Zrt.-nél az üres pozíciók mintegy 30
százaléka már egy évnél ré gebb óta
betöltetlen. Az biztos, hogy marad a
bértömeggazdálkodás 2023-ban is a
MÁV Zrt.-nél, de még zajlik a részle-
tek kidolgozása.

Szilágyi Péter munkaerőgazdálko-
dási vezető ezután a „gyakornoki olló”
felhasználásának lehetőségéről be -
szélt. 

Minden pozíciónak van egy értéke
január 1-jétől, ezért az új évben felvett
újfelvételes esetében alkalmazhatók a
magasabb új átlagok. Az igazgató ki -
emelte: bérfizetés 2023. április 6-án!

Akadozni fog az anyagellátás
A második napirend keretében dr.

Somlói József beszerzési főigazgató
azzal kezdte tájékoztatóját, hogy a be -
szerzési terület alapvetően a rendelke-
zésre álló forrás alapján és az igények
szerint dolgozik, tehát azt szerzi be,
amire van forrás, és az igénylő (mű -
szaki) terület megfogalmazza az ezzel
kapcsolatos igényét. Az ÉKM tulajdo-
nosi rendelkezéséről is szólt, ami téte-
lesen, alapvetően havi bontásban kéri
megküldeni az egyes beszerzési igé-
nyeket. Ez rendkívül nagy adminiszt-
rációs terhet ró mindenkire, általá-

A
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Elfogadott üzleti terv nélkül a MÁV Zrt.
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RCH KÜT HÍREK

Javuló helyzet az RCH-nál

Azülés első napirendi pontjában Nyí -
ri András igazgató az üzemeltetés-
ről, az április 1-én hatályba lépő
utasításokról beszélt, s az ebből
adódó feladatokat említette. Ki -
emelte az E12 műszaki kocsiszol-
gálati utasításban szereplő, érkező

vonatok vizsgálatát, amely vasútvállalati hatáskör-
be kerül. A szabályzó végrehajtási utasítás már
megjelent. Hangsúlyozta: az egyes szolgálati helye-
ken esetlegesen felszabaduló kocsivizsgálókat át -
csoportosítják, illetve a mobil körzetek feltöltése is
napirenden lehet. Továbbra is szükség van minden
kocsivizsgálóra – jelentette ki hozzátéve, hogy foly-
tatódik az RC-GO és a MOTIS tesztelése, amelybe a
jövőben még több munkavállalót vonnak be. A telje-
sítményekről elmondta, a gyengébb január és feb-
ruár után a márciusi számok már jobbak, tervköze-
li helyzetről beszélhetünk. Jó hírek érkeztek a
Dunaferr háza tájáról, növekedő teljesítményre szá-
míthatunk, egyre több vasércre és szénre lesz szük-
sége a cégnek. Sajnos az „egyeskocsi” támogatásá-
nak döntésére még mindig várni kell – jelentette ki
az igazgató. 

Javuló vontatási eredmények
A napirend második részében a KÜT tagjainak

korábbi kérdéseire válaszolt Feldmann Siklósi Szil-
via vontatásvezető. Elsőként az RCH villamos és
die sel vontatási képességről beszélt. Elmondta, ör -
vendetes, hogy mindkét területen bővülés tapasz-
talható. Emelkedik a saját vontatási képességünk,
ami olcsóbb, mint a vásárolt szolgáltatás, és amihez
természetesen több mozdonyvezetőre is szükség
van. A vontatásvezető az ezzel kapcsolatos jövőbeni
terveket is ismertette. Végezetül a mozdonyvezetők
vezénylését, valamint az ezen a területen felmerülő
túlórafelhasználást is bemutatta a jelenlévőknek.

Kevesebb túlóra
A második napirendi pontban

a humán tájékoztatót Vincze
Teodóra HR igazgató kezdte.
Elmondta, az előző hónap záró
létszáma 1880 fő volt, a túlórá-
ból pedig 9100 órát használ-
tunk fel. Ez több mint 1200
órával kevesebb a tavalyi ha -
sonló időszaknál. A VBKJ nyi-
latkoztatás sikeresen befejező-

dött, s kiderült, a nyilatkozók 84 százaléka a SZÉP-
kártya szolgáltatást választotta. 

Vincze Teodóra elmondta, a minisztérium felügye-
lete és részvétele mellett elindult az oktatással kap-
csolatos projekt. 

Változó vizsgáztatás
A folytatásban Gyöngyösi-Homik Katalin HR ösz-

tönzés és fejlesztés vezető a KAV által kiadott, ápri-
lis 1-től érvényes vizsgakövetelményeket szabályozó
utasításról beszélt. A változások között említette,
hogy az időszakos vizsga már csak elektronikusan
történik majd, valamint egyes esetekben egyszerű-
södik a folyamat, csökken a kérdések száma, vala-
mint rövidebb lesz az erre fordított idő is. Megszűn-
nek a hárompontos kérdések, viszont megmaradt a
75 százalékos megfelelési követelmény.

Idén is lesz karácsonyi csomag
Az ez évi rendezvényeket a harmadik napirendi

pontban Szalay Rita kommunikáció és marketing-
vezető ismertette. Elmondta, lezárult a családi nap -
ra meghirdetett elektronikus szavazás, amelyen
270 munkavállaló vett részt. A voksolás eredménye
alapján eldőlt: lesz szeptemberben központi családi
nap. Mint ahogy év végi karácsonyi rendezvények is
lesznek, s ezek úgy, mint korábban, helyi szerve-
zésben maradnak. 

Változás lehet, hogy a Váci úti székház munka-
vállalói egy visszafogott költségvetésű központi
szervezésű rendezvényen vehetnek majd részt –
mondta Szalay Rita. Idén is lesz karácsonyi cso-
mag, amelyet minden munkavállaló megkap. Vége-
zetül elhangzott: idén október 2-22. között ismét
lesz munkavállalói elégedettségi felmérés.

Az egyebek napirendi pontban Bekk István, a
műszaki szakbizottság vezetője a március 20-ai
egyeztetésről tájékoztatta a tanács tagjait. Ezt köve-
tően a munkáltató által átadott 2023. évi szabadsá-
gos ütemtervet fogadta el a KÜT. Végezetül Zubály
Bertalan KÜT elnök a március 6-án, az RCA KÜT
elnökével és helyettesével folytatott online megbe-
szélésről, valamint a március 15-én Bécsben
Roman Heibenstereit EÜT-elnökkel folytatott tár-

gyalásról tájékoztatta a
résztvevőket. Az utóbbi
megbeszélés központi
témája az őszi EÜT-
választás és az április
11-i elnökségi ülés elő-
készítése volt. 

Zárásként egy rend-
kívüli élethelyzetbe ke -
rült munkavállaló se -
gélyezéséről döntött a
tanács.

A gyengébb január és február után a márciusi
számok már jobbak, tervközeli helyzetbe került
az RCH – hangzott el a KÜT március 27-ei ülésén.

JÓ HÍREK ÉRKEZTEK
A DUNAFERR HÁZA

TÁJÁRÓL, NÖVEKEDŐ
TELJESÍTMÉNYEKRE SZÁMÍTHATUNK,

EGYRE TÖBB VASÉRCRE ÉS
SZÉNRE LESZ SZÜKSÉGE A CÉGNEK.



üzemi tanácsok, a mun-
kaügyi kapcsolatok szer-
vezése más és más alapo-
kon nyugszik a tagálla-
mokban. A szemináriu-
mot egy több mint 16 éve
ezzel a témával foglalko-

zó lengyel szakember, Romek Ja -
godzinski tartotta, aki független
szakértő a Labour House-nál. A
résztvevő országok Dánia, Romá-
nia, Belgium, Olaszország, Bulgá-
ria, Magyarország voltak. 

Magának a munkaügyi kapcsola-
toknak a definíciója komplex, a
munkavállaló és a munkáltató kö -
zötti interakció ennek csak egy bi -
zonyos szelete. A munkaügyi kap -
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csolatok olyan fontos kérdéseket
érintenek, mint a bérmegállapítá-
sok, a kollektív szerződések, a
munka- és pihenőidő, munkaügyi
szervezések, szakszervezetek vagy
épp a munkakörülmények. Min-
den tagállamnak más és más mód-
szerei vannak, amit ők a legjobb-
nak tartanak, és ami egy másik
országban nem feltétlenül műkö-
dőképes. Nincs egy bizonyos rend-
szer, ami minden nemzetnél mű -
ködőképes lenne. Ennek több oka
is van, ilyen például a szociális
háttér, a tradíció és a régebbi be -
épülés egy adott országban. 

Nézőpont kérdése
A munkaügyi kapcsolatok meg-

ítélése két táborra oszlik: az egyik
szerint nem lehet a piactól vagy a
vezetőktől függeni a tekintetben,
hogy mindig a munkavállalók ér -
dekeit nézzék és megelőzzék a
munkavállalók kizsákmányolását,
a másik oldal pedig az intézmé-
nyesített intézkedéseket támogat-
ta az ügyben, hogy fejlesszék a
munkaügyi kapcsolatokat és meg-
védjék a munkavállalói jogokat. 

Minden rendszer fejlődőképes és
nem örökérvényű, a munkaügyi
kapcsolatok dinamikusan változ-
nak. Közép- és Kelet Európában,
valamint Spanyolországban a

szakszervezetek játszottak és ját-
szanak ma is nagy szerepet ennek
alakításában. 

Megközelítőleg ugyanazt a har-
cot vívjuk mint 100-150 éve, „csak”
a körülmények változtak. 

A szakszervezetek feladata nem-
csak a munkavállalók védelme, ha -
nem hogy erősítsék a munkaválla-
lókat abban is, milyen választáso-
kat tesznek nemcsak fogyasztói
kérdésekben, hanem politikailag is
és miképp viselkednek állampol -
gár  ként. 

A fenntarthatóság nem lehet
elégszer emlegetett téma, hiszen
jelenleg is nagyon fontos lenne a
még nagyobb tudatosság kiépítése
ebben a kérdésben és egyéni szin-
ten ez sokkal nehezebb mint közös-
ségi szinten.

A törvények, szabályozások és a
gyakorlatok az EU-ban egy szociá-
lis dimenziót alkotnak. Hasonló a
jogok összetétele, de más és más
metódusokban. Nehéz lenne egyet-
len  „európai boldogulási modellt”
és EU-s társadalompolitikát megha-
tározni, hiszen minden nemzet
máshogy működik szociális téren
is. Egy Európai Szociális Modell
van, amelyet az ETUI fogalmazott
meg: ez egy fenntartható fejlődést
vesz alapul megélhetési és munka-
vállalói fejlesztésekkel. A legfőbb
cél egy igazságosabb és egyenlőbb
társadalom. 

A munkaügyi kapcsolatoknak öt
modellje létezik: nyugat-európai,
közép-nyugat-európai, dél-európai
(mediterrán), liberális nyugat-eu -
rópai és közép-kelet-európai. 

Céges szintű kollektív megállapo-
dások jellemzik Közép-Kelet-Euró-
pát és a liberális briteket, Dél-Eu -
rópát, Közép-Nyugat-Európát és
Nyu gat-Európát viszont szektor-

munkaügyi kapcsolatok Európa   
Mindenki máshogy  
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Az Európai Közlekedésben Dolgozók Szövetsége (ETF) és az Európai
Szakszervezeti Intézet (ETUI) szervezésében részt vehettünk egy olyan
szemináriumon március derekán, mely az Európai Unión belüli sokrétű
munkaügyi kapcsolatokat, ezek szocio-gazdasági összefüggéseit és a
munkavállalóknak a munkáltatóval való tárgyalási eszközeit mutatja be.
Mivel magában az Unióban is nagyon szerteágazó e témának a megkö-
zelítése, így egy átfogóbb, színesebb képet kaphattunk a különböző
országok módszereiről. 



szintű kollektív megállapodások
jellemzik. 

Változatok ugyanarra a témára
Ejtsünk pár szót a különböző

modellekről, jellemzőikről. A déli
modell jellemzői a sok szakszerve-
zet, közöttük verseny alakul ki,
nincsen vezetőségi szintű képvise-
let, csak az állami szektorban. A
kontinentális modellben erős jog-
alap van az üzemi tanácsok létreho-
zására, egész munkaidős tagok az
üt-ben nagyobb cégekben, vétójo-
gok, limitált szakszervezeti verse-
nyek, kollektív megállapodások a
szakszervezet részéről. Az északi
modell a tradíciók alapján a szociá-
lis jólétet helyezi előtérbe, valamint
itt a szervezettség is nagyon magas
szakszervezeti szinten, akár 100
szá zalékos is lehet. A közép-keleti
modellben sok szakszervezet talál-
ható, limitált szervezhetőségi jo -
gok, nagyon sok munkahely van
szakszervezet vagy üt nélkül, ma -
guk a szakszervezetek is szétdara-
boltak, ez megnehezíti a munkát,

sok esetben a szakszervezetek in -
kább politikai szerepet játszanak.
Földrajzilag nem ide tartozik, de
Spanyolország hasonló orientáció-
jú, problémáik jellemzően hasonló-
ak a közép-kelet európaiakhoz. 

A helyi szintű munkavállalói kép-
viselet két modellben valósulhat
meg, az egyik a csak szakszerveze-
ti képviselet, a másik szakszerveze-
ti képviselet és az üt. A szakszerve-
zeti képviselettel is rendelkező üt-k
bizonyítottan hatékonyabbak. 

A munkahelyi demokráciával kap -
csolatban elhangzott egy elgondol-
kodtató idézet: „A demokráciát nem
adják, hanem elveszik valahon-
nan.” A munkahelyi demokrácia
kéz a kézben jár a minőségibb mun-
kahelyekkel és a nagyobb elége-
dettséggel. Ahol a demokrácia job-
ban érvényesül, ott a bérek is ma -
gasabbak. 

A munkahelyi demokrácia is so -
kat tud tenni egy adott országban a
demokráciáért. A kormányok vi -
szont alááshatják ezt a pozitív ha -
tást. 

A munkavállalók számára elért
eredmények nem örökkévalóak,
ezeket folyamatosan meg kell vé -
deni. 

Az európai üzemi tanács a mun-
kavállalói képviselet európai meg-
testesülése. Létrehozása multina -
cionális cégek ötletei alapján az
1990-es években fogalmazódott
meg, először a Benelux államok
részvételével. Minimum 1000 mun-
kavállalóval rendelkező cég alapít-
hat. Az EGT-ből is lehetnek olya-
nok akik alapítanak eüt-t, ha ma -
ga cég az EU-ban is működik.
Nemzeteken átívelő problémákat
tárgyalnak csak, nem helyi szin -
tűeket. Magyarországon két olyan
cég van, ami eüt-t hozott létre.
Maga az európai üzemi tanács defi-
níciója sem tiszta sok esetben a
jogi státuszú eszközök is hiányoz-
nak. Összességében ami egy or -
szágban működőképes szakszerve-
zeti stratégia, az a másik ország-
ban már nem, és ennek nyilván a
politikai okai is megvannak.

C s e k e  H a j n a l k a

MAGYAR VASUTAS2023. 4.
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  különböző régióiban
 csinálja: A munkahelyi

demokrácia is sokat
tud tenni egy adott

országban
a demokráciáért.
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Hónapokig tartó, hosszú előkészí-
tés, valamint a Vasutasok Szak-
szervezete Országos Nyugdíjas
Szervezete elnökségének és vá -
lasztmányának alapos munkája
után, 2023. március 21-én kül-
döttértekezletet tartott a VSZ
ONYSZ Budapesten, a Benczúr Ho -
telben. 

utasok Szakszervezete nyugdíjasait,
megköszönve  a nyugdíjasok érdekében
ki fejtett tevékenységüket, és a MÁV Zrt.
további támogatásáról biztosította a VSZ
ONYSZ -t.

Meleg János, a VSZ elnöke kiemelte
és külön megköszönte a leköszönő tiszt-
ségviselők munkáját, amit a közösség ér -
dekében kifejtettek, valamint azoknak a
munkáját, akik továbbra is vállalják az el -
kötelezettséget és a nyugdíjas szakszer-
vezeti  érdekvédelmi tevékenységet. Az
elnök értékelte az elmúlt 4 évben, a fenn-
álló nehézségek – covid, háború, nehe-
zedő gazdasági helyzet – közepette vég-
zett szakszervezeti munkát. Tájékozta-
tást adott a vasúti és kormányzati tár-
gyalásokról, intézkedésekről a vasút mű -
ködése érdekében, a munkavállalói ér -
dekvédelemről, a szakszervezeti szövet-
ségi politika erősödéséről, a vasúti me -
netkedvezmény megnyugtató rendezése
érdekében tett intézkedésekről, valamint
a VSZ kongresszusára készülésről. Ki -
emelte, hogy a szakszervezeti ve zetők fő
feladata az iránymutatás és a hatékony
érdekvédelem.

Az ügyrendi tájékoztató, majd a hatá-
rozatképesség megállapítása után a kül-
döttek elfogadták a választást előkészítő
és segítő munkabizottságokat és tagjait. 

Fokozatos elszegényedés
Molnárné Szlávik Györgyi az írásos

be számoló szóbeli kiegészítésében kitért
arra, hogy a magyar társadalom elörege-
dése, a nyugdíjasok fokozatos elszegé-
nyedése nehéz helyzetet teremt. 

Az emberi méltóság megőrzéséhez a
megfelelő anyagi, szociális és egészség-
ügyi ellátást is biztosítani kellene. A
nyugdíjak vásárlóértékét meg kell őrizni.
Megköszönte valamennyi tisztségviselő-
nek, hogy a tagtársak, nyugdíjas vasutas
társaink ügyeit intézték, segítséget nyúj-
tottak, ahol éppen szükség volt rájuk.

Kitért a szakszervezeti szövetségi
összefogásra, a tisztségviselők érdekvé-
delmi tevékenységének fontosságára.  

Az írásos beszámoló és az szóbeli ki -
egészítés elfogadása után Pázmány Fe -
rencné, a VSZ ONYSZ PEB elnöke szá-
molt be  a 4 éves pénzügyi gazdálkodás-
ról, melyet a küldöttek egyhangúlag elfo-
gadtak. 

A VSZ ONYSZ középtávú programját –
Mári Gábor, a VSZ ONYSZ alelnöke tá -
volléte miatt – Szelei Ferenc terjesztette
elő, azt a szóbeli kiegészítésével együtt a
küldöttek egyhangúlag  elfogadták.

Kovácsné Demeter Klára, a Jelölő Bi -
zottság elnöke tájékoztatta a küldöttgyű-
lés résztvevőit a bizottság által elvégzett
tevékenységről, majd ismertette a jelölés
eredményét. 

Zvada Mihály, a Szavazatszámláló Bi -
zottság elnöke ismertette a szavazás
me netét és módját. 

Régi-új elnök
Nyílt szavazással, közvetlen választás-

sal a küldöttek
–  a VSZ ONYSZ elnökének Molnárné

Szlávik Györgyit,
– a VSZ ONYSZ alelnökének Mári Gá -

bort,
– VSZ ONYSZ ügyvezető elnökének

Sza nyi László Lehelnét
választották meg.
A VSZ ONYSZ elnöksége – az elfoga-

dott SZMSZ alapján – 13 tagú. Tagjai a 7
Területi Képviseletvezető, 3 a VSZ
ONYSZ vezetése, illetve 3 választott tag,
akik a küldöttértekezlet döntése alapján

– Árvainé Bánfia Kinga,
– Balogh Béláné, 
– Dr. Simon Józsefné.
A Felügyelő és Etikai Bizottságba:
– Fekete Gyulánét FEB elnöknek,
– Balogh Lászlót FEB tagnak,
– Baranyai Imrénét FEB tagnak
választották meg.

ország minden részéből
érkező nyugdíjas vasutas
szakszervezeti küldöttekkel
telt meg a Benczúr Hotel
Budapest terme. A VSZ
ONYSZ küldöttértekezletén
részt vett a MÁV Zrt. képvi-
seletében Dorozsmai Éva

nyugalmazott humánerőforrás vezér-
igazgató-he lyettes és Kovács Tamás hu -
mánerőforrás-gazdálkodási igazgató, to -
vábbá a Vasutas ÖTA Egyesület ügy -
vezető elnöke, Dr. Nyíri Judit, a NYOK el -
nöke, Papp Katalin, a VSZ részéről Me -
leg János el nök, Horváth Csaba szerve-
zetpolitikai alelnök. Juhász László, a
MASZSZ Nyugdíjas Tagozatának vezető-
je – külföldi elfoglaltsága miatt – írásban
köszöntötte a résztvevőket. 

A jelenlévők mély átéléssel hallgatták
meg Petőfi Sándor Szülőföldemen című
versét Kautzky Armand előadásában.

Molnárné Szlávik Györgyi, a VSZ
ONYSZ elnöke megnyitó beszédében
kitért a 126 éves Vasutasok Szakszerve-
zete, a 29 éves VSZ ONYSZ értékeire, ha -
gyományaira, a szakszervezeti érdekvé-
delmi munka jelentőségére, szükséges-
ségére, a nehézségekre (szociális, egész-
ségügyi, anyagi, megélhetési ne héz sé -
gek, stb.), a szervezetek előtt álló felada-
tokra. 

A küldöttértekezlet résztvevői 1 per-
ces néma főhajtással tisztelegtek az el -
hunyt tisztségviselők és tagtársak em -
lékének.

Dorozsmai Éva, a MÁV elnök-vezér-
igazgatója nevében köszöntötte a Vas-

Küldöttértekezlet
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A Pénzügyi Ellenőrző Bizottságot a
küldöttek egyhangúlag megválasztották:

– Pázmány Ferencné elnök
– Gosztonyi Edéné tag
– Vitai Józsefné tag.
A Vasutasok Szakszervezete májusi

kongresszusára 8 küldöttet megválasz-
tottak.

Molnárné Szlávik Györgyi a szervezeti
változások miatt megszűnő választmány
tagjainak, valamint a leköszönő tiszt-

ségviselőknek megköszönte a mun-
kát, Horváth Csaba pedig ajándékokat
adott át a leköszönő tisztségviselőknek.

Molnárné Szlávik Györgyi a saját és a
megválasztott szakszervezeti tisztségvi-
selők nevében megköszönte a bizalmat,
kérte a vasutas nyugdíjasok érdekvé-
delmének további segítését, kiemelve,
hogy ma még nagyobb szükség van rá,
mint ezidáig, sok az elesett, elszegénye-
dő idős ember, és sajnos várhatóan

Gratulálunk
a megválasztott

tisztségviselőknek!

M
olnárné Szlávik Györgyi, a
VSZ ONYSZ elnöke beter-
jesztése alapján az elnök-
ség megtárgyalta, kiele-
mezte a taglétszámmal
kapcsolatos számadatokat,

sorra vette a teendőket. A megoldáskeresés,
a hibák kiküszöbölése, a hatékonyabb lét-
számmegtartás és létszámnövelés érdeké-
ben az elnökség széleskörű javaslatcsoma-
got ismertetett. Elsődleges cél, hogy nyug-
díjba vonuló vasutas kollégák, szakszerve-
zeti tagok elérhessék a VSZ nyugdíjas alap-
szervezeteit.

Az információk átadása, megfelelő szintű
tájékoztatás segíthetné a tagság átvezetését
a ténylegesből a nyugdíjas alapszervezetek-
be. A tagok nagy része például nem tudja,

hogy a VSZ alapszabálya szerint a nyugdíja-
sok havi tagdíja mindössze a nyugdíj 0,2
százaléka, vagy hogy a nyugdíjas alapszer-
vezetek rendszeresen fogadónapokat tarta-
nak és segítik a tagokat gondjaik megoldá-
sában. Ilyen például a rászorulók segélyezé-
se, az ügyintézés segítése a Vasutas ÖTÁ-
nál, a segélyező egyesületeknél.

A szakszervezeti munka elismeréseként a
VSZ ONYSZ minden évben különböző kitün-
tetésekkel ismeri el a közösség érdekében
végzett tevékenységet. A szervezet elnöksé-
ge megtárgyalta a beküldött kitüntetési
javaslatokat, felállította a rangsort és elfo-
gadta a névsort.

A küldöttek Szanyi Lászlóné, a VSZ
ONYSZ ügyvezető elnöke szóbeli kiegészí-
tése alapján tárgyalták meg és fogadták el a

2022. évi pénzügyi beszámolót. Az ügyvezető
elnök többek között felhívta a figyelmet a
határidős feladatokra, például a költségve-
tésre, segélyezésre, könyvelésre, tagnyil-
vántartás pontosításására, stb. Szanyi Lász-
lóné a gazdasági felelősök oktatásáról, a
március 21-i küldöttértekezlettel kapcsola-
tos teendőkről is tájékoztatta az értekezlet
résztvevőit. 

A VSZ ONYSZ elnöke beszámolt az elnök-
ség előtt a MASZSZ Nyugdíjas Tagozat vá -
lasztási eredményeiről, valamint a MASZSZ
tisztújító kongresszusáról, a NYOK és a
NYUSZET aktualitásairól, továbbá a VSZ
májusban esedékes tisztújító kongresszusa
előkészületeiről.

Az elnökségi ülés heves véleménynyilvá-
nítással, ötletek, javaslatok ütköztetésével
zajlott. A mai nehéz gazdasági helyzetben és
az egyre súlyosabb élethelyzetben az elnök-
ség munkáját a vasutas nyugdíjasok haté-
kony érdekképviselete, az összefogás, a
jobbító szándék vezérelte.

S z a k o l c z a i n é  S z a b ó
E r z s é b e t  

A március feladatokkal, programokkal sűrített a VSZ ONYSZ éle -
té ben. A tisztújító küldöttértekezlet előtti utolsó elnökségi
ülést 2023. március 14-én tartották Budapesten, a Teleki Blan-
ka utcai tanácsteremben.

Ülésezett a VSZ ONYSZ elnöksége

11

egy re többen kerülnek még rosszabb
élethelyzetbe. Ehhez a munkához kér te a
tisztségviselők támogatását és segítsé-
gét. A Vasutasok Szakszervezete Orszá-
gos Nyugdíjas Szervezete küldöttérte-
kezlete kellemes légkörben, jó hangulatú
beszélgetésekkel, a megválasztott tiszt-
ségviselők köszöntésével zárult. 

S z a k o l c z a i n é  S z a b ó
E r z s é b e t

a VSZ ONYSZ-nél
MAGYAR VASUTAS2023. 4.



Nőnapi bál Pécsen
– minden vasutasnak

KIKAPCSOLÓDÁS
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Először szervezett nőnapi bált a Vasutasok
Szakszervezete Pécsi Területi Képviselete. A
március 11-én tartott rendezvényünknek a
Delta étterem adott otthont. 
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E
lső nőnapi bálunkat a Vasuta-
sok Szakszervezete szervezte,
ám nemcsak a tagokat, hanem a
szervezeten kívülieket is szíve-
sen látta. Szándékunk az volt,
hogy visszahozzuk a régi nőnapi

báli hangulatot. A rendezvényen
részt vett Horváth Csaba, a Vasuta-
sok Szakszervezete szervezetpoliti-
kai alelnöke is. 

Horváthné Czindery Zsuzsanna, a
Területi Képviselet vezetője azzal
nyitotta meg a bált, hogy reméli,
hagyományt teremtünk. 

A rendezvényen minden nőta-
gunkat egy szál virággal köszöntöt-
tük. Az est folyamán sok értékes
ajándékot sorsoltunk ki. A fergete-
ges hangulat hajnalig tartott, min-
denki nagyon jól érezte magát, és
azzal tértek haza, hogy jövőre
ugyanitt folytatjuk a mulatozást. 

Horváthné Czindery Zsuzsanna
Területi képviseletvezető     



KIKAPCSOLÓDÁS

Nőnapi hagyomány
meglepetésselAlapszervezetünk életében már

hagyománnyá vált, hogy a nem-
zetközi nőnapot rendezvénysoro-
zattal ünnepeljük meg. A Vonta-
tási Főnökség Dombóvár Gépész
alapszervezete 62 hölgy taggal
büszkélkedhet, akiknek olyan
programot akartunk kitalálni, ami
érdekli őket, amivel szebbé tud-
juk varázsolni ezt a napot.

M
indig vannak olya-
nok, akik nem tud-
nak részt venni a
nőnapi rendezvé-
nyünkön, őket idén
ajándékutalvánnyal

és csokoládéval leptük meg. A részt-
vevő hölgyeket színházba, mégpedig
az Illúzió mesterei című bűvész
show-ra vittük el szombat  délután. A
nemcsak látványos, de  vicces előadás
2 óra hosszú volt, a műsor elvarázsolt
mindenkit. 

Elképesztő, hihetet-
len, vajon hogy csinál-
ták? – nagyjából ezek a
gondolatok jártak höl-
gyeink fejében, miköz-
ben a szemünket le sem
tudtuk venni a színpad-
ról. Nem csoda, hiszen
tényleg lebilincselő elő-
adás szemtanúi lehet-
tünk.

Este a Gunaras Cam-
ping étteremben telthá-
zas nőnapi bált rendez-
tünk 250 résztvevővel.
Az étterembe belépve
mindenkit egy pohár
pezsgővel fogadtunk. A
bált Kövesdi Tamás tit-
kár nyitotta meg, kö -
szöntötte a kedves höl-
gyeket, asszonyokat,

lányokat, nagymamákat. Ez alka-
lommal egy férfi is kapott ajándékot:
legidősebb gépész kollégánknak,
Nagy jánosnak, aki minden rendez-
vényünkön részt vesz feleségével a
Gépészeti Intéző Bi zottság egyenpó-
lóját nyújtotta át. Ezután a dombóvá-
ri művész tánciskola növendékei
adtak színvonalas műsort, majd
következett a kétfogásos vacsora,
amihez még egy ital is járt. A vacsorát
követően hajnali fél ötig a PHILPIPS
zenekar szórakoztatta a táncolni vá -
gyókat, nagyon jó hangulatot te -
remtve.

A mulatságot csak az éjféli tombo-
lasorsolás szakította meg, de senki
nem bánta, mert összesen 50 nyere-
mény várt gazdára. Ezúton szeret-
ném megköszönni tagjainknak a sok
felajánlást és a bál szervezésében,
lebonyolításában vállalt munkát. Az
ő fáradozásainak köszönhetően a
tagság érzi, látja, hogy a Vasutasok
Szakszervezetének a rendezvényei
minőségi, jól megszervezett, tarta-
lommal teli közösségformáló esemé-
nyek!

MAGYAR VASUTAS2023. 4.
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HAGYOMÁNY

A VASUTAS ÖNKÉNTES TÁMOGATÁSI ALAP EGYESÜLET
tagjai és szimpatizánsai 1997 óta rendszeresen támogatják egyesületünket SZJA 1%-os felajánlásaikkal. Ez -
idáig 180,7 millió Ft bevételünk keletkezett a felajánlásokból, amelyet teljes egészében tagjaink segélyezé-
sére fordítottunk.

A személyi jövedelemadóból származó SZJA 1%-os bevételeinket továbbra is tagjaink segélyezésére kívánjuk
fordítani.

Kérjük, hogy segélyezési forrásaink bővítéséhez járuljon hozzá adója 1%-ával!

Adószámunk: 19653613-2-42
A rendelkező nyilatkozat és a benyújtással kapcsolatos részletes tájékoztatás honlapunkon

(www.vasutasota.hu) elérhető.MA
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Ismét báloztak
a szegediek

Tavaszköszöntő bált ren-
dezett a Vasutasok Szak-
szervezete Szeged Területi
Képviselete március 18-
án, Szeged központjában.
Ha első, akkor az próbál-
kozás, ha a második, akkor
már hagyomány. A mostani
pedig már hagyománynak
tekinthető, mert az őszi
bál sikerén felbuzdulva,
ta vasszal ismét a Várme-
gye étteremben találko-
zott az „úri közönség”. S

ebők Tamás képviseletvezető megnyitója után mágikus
hangulat uralkodott a helyszínen. Szűcs Károly bűvész
varázsolta el színvonalas műsorával a nézőközönséget. A
rendezvényen csaknem 150 résztvevő lakomázhatott a
svédasztal finom ételeiből. Strihó Szabolcs (DJ Szabi)
gondoskodott a talpalávalóról, neki köszönhetően ropta

az összejövetel minden tagja hajnalig a táncot. Pihenésképpen Hor-
váth Csaba szervezetpolitikai alelnök vezényletével zajlott a várva
várt tombola. A rendezvényen szinte minden korosztály képvisel-
tette magát, a zene, a jó hangulat összehozta az embereket. 

Reményeink szerint ez a rendezvény hosszú ideig tartó hagyo-
mányt teremt, találkozunk ősszel.
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forgalmi szolgálat-
tevőként dolgozó
tagtársunk és csa-
ládja sok nehézség
és súlyos anyagi ál -
dozat árán igyek-
szik segíteni egy-
kor egészséges lá -

nyukon, Grétán, aki egy borzal-
mas betegség miatt az elmúlt
években sok műtéten esett át, ke -
rekesszékbe kényszerült, folya-
matos speciális gyógytornára és
ellátásra szorul.

A család azért küzd, hogy Gréta
újra képes legyen önállóan is élni,
ha nem is úgy, mint a betegsége
előtt, de legalább önmagát ellátva.
A családot a rengeteg izgalommal
és végtelen sok aggódással járó
helyzet nemcsak lelkileg, de anya-
gilag is végtelenül megviseli, s

félő, hogy nem fogják tudni to -
vábbra is biztosítani azt a pénzt,
ami ahhoz kell, hogy lányukat
hetente Budapestre szállítsák
egy speciális intézetbe, ahol re -
mények szerint Gréta állapota
javulhat. 

F o g j u n k  ö s s z e !
Aki csak teheti segítsen,

lehetőségéhez képest támogas-
sa Gréta gyógykezelését!

Ne felejtsük el: sok kicsi
sokra megy!

Számlaszám, ahová
anyagi segítséget várnak:

11773449-40100276
Számlatulajdonos:

Kovács László
A közleménybe írjátok be:

Grétáért

A
Segítséget kér leánya gyógyítására egy

baktalórántházi tagtársunk, Kovács László. 

FOGJUNK ÖSSZE GRÉTÁÉRT!FOGJUNK ÖSSZE GRÉTÁÉRT!




